CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ROMERINHO JATOBÁ

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja feita uma Indicação ao Secretário Executivo de Inovação Urbana do
Recife, o Sr. Marcos Toscano, para promover a requalficação do espaço público através do
programa  “Ta  Aprumado”,  precisamente  na  Rua  Alto  Treze  de  Maio,  n°  4405,  Nova
Descoberta, Recife-PE, CEP: 52.081-040.

Dê-se ciência da decisão desta Casa ao Sr. Severino de Oliveira Lima, Rua Alto Treze de
Maio, n° 2943, Nova Descoberta, Recife-PE, CEP: 52.081-040.

JUSTIFICATIVA

Esta Solicitação visa satisfazer a necessidade decorrente da ausência de opção de lazer
para as crianças da região, bem como evitar que a população jogue lixo e entulhos no local,
promovendo a requalificação para melhor aproveitamento e aumento de qualidade de vida
dos cidadãos que residem no seu entorno.

Sendo assim, a comunidade aguarda ansiosamente que o pedido seja atendido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  04 de agosto de 2022.

ROMERINHO JATOBÁ
Vereador - PSB

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
om

er
in

ho
 J

at
ob

á.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

85
68

32
95

3/
19

59
0,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 9509/2022

APROVADO
49ª Sessão Ordinária - 15/08/2022
ZÉ NETO
Presidente